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Zarzad Transportu Miejskiego

Poznan, dnia 7 lipca 2017 r.
ZTM.EZ.3310.9.2017

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Dzierzawe systemu telekomunikacyjnego VoIP oraz $wiadczenie ustug
telekomunikacyjnych na rzecz Zarzadu Transportu Miejskiego w Poznaniu” (ogtoszenie
opublikowane w Biuletynie Zamdwien Publicznych dnia 29.06.2017r. pod numerem 537649-N-2017).

Zamawiajacy, Zarzad Transportu Miejskiego w Poznaniu, stosownie do zapiséw art. 38 ust. 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z pdzn. zm.), udziela
odpowiedzi na pytania zlozone w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na ,Dzierzawe systemu telekomunikacyjnego VoIP oraz
Swiadczenie ustug telekomunikacyjnych na rzecz Zarzadu Transportu Miejskiego w Poznaniu”
(znak sprawy nr ZTM.EZ.3310.9.2017).

Pytanie nr 7
Czy komunikacja faksowa wystarczy w jednym kierunku fax2mail (odbieranie)? (3.3.16.1. d).

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. 3.3.16.1.d i oczekuje funkcjonalnosci wirtualnego faksu fax2mail i
maiz2fax

Pytanienr 8
Czy wysytka faxéw moze by¢ zrealizowana poprzez web2fax zamiast mail2fax? (3.3.16.4. a).
Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wysytke faxéw poprzez web2fax. Zapisy punkt 3.3.16.4.g dotycza
sposobu zarzgdzania systemem.

Pytanie nr 9

Czy poza provisioningiem terminali Yealink konieczny jest réwniez provisioning terminali Gigaset,
Grandstream, oraz Cisco wymienionych w zapytaniu? (3.3.16.1 f).
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Odpowiedz na pytanie nr 9

Z chwilg dostarczenia systemu telekomunikacyjnego Zamawiajacy wymaga provisioningu dla terminali
Yealink opisanych w pkt 3.3.15.

Pytanie nr 10

Czy zapis z punktu 3.3.16.1 i) jest nadal wazny gdy dostarczymy stosowne licencje w iloéci 100%
posiadanych przez Panstwa terminali? (3.3.16.1 i).

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy pkt. 3.3.16.1 i
Pytanie nr 11

System licencjonowania wymaga aby$my znali maksymalng ilos¢ jaka jest przewidywana o okresie umowy.
(3.3.16.1 1)

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajgcy nie okresla maksymalnej ilosci terminali i podtrzymuje zapisy pkt. 3.3.16.1 i. Jednoczeénie
zgodnie z pkt 3.3.2 ,,...Po wygasnigciu umowy, w przypadku wykupienia systemu telekomunikacyjnego
licencje, sprzet i oprogramowanie nie bgdg wymagaty ponoszenia dodatkowych opfat.”

Pytanie nr 12

Czy system musi obstugiwac protokét SSH, H323 oraz SNMP (3.3.16.1 p)
Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy pkt. 3.3.16.1 p

Pytanie nr 13

Czy konieczna jest integracja vFax z systemem pocztowym inna niz wysytanie fakséw na maila? (3.3.16.1
gg.

Odpowiedz na pytanie nr 13
W zatgczniku 8 do SIWZ nie wystepuje pkt 3.3.16.1 gg

Jezeli pytanie dotyczyto pkt. 3.3.16.2 gg Zamawiajacy podtrzymuje zapisy i oczekuje niezbednej integracii
systemu vFax z system pocztowym Microsoft Exchange 2013 lub nowszym w zakresie Fax2Mail i Mail2Fax.

Pytanie nr 14

W punkcie III, 3.1 ust a) (Opis Czesci przedmiotu zamdwienia cze$¢ nr 1) Zamawiajacy zawart wymaganie
dotyczace $wiadczenie ustugi dostepu do Internetu w technologii $wiattowodowej facza asymetrycznego o
przepustowosci minimum: 50 Mbps download i 10Mbps upload.

Czy w miejsce tacza asymetrycznego o przepustowosci minimum: 50 Mbps download i 10Mbps upload
Zamawiajacy dopuszcza realizacje dostgpu do Internetu w technologii Swiattowodowej fgczem
symetrycznym, jesli odpowiedz jest twierdzaca to jakiej przeptywnos$ci?
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Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajgcy dopuszcza dla tej czeSci Zamdwienia realizacje dostepu do Internetu taczem symetrycznym,
pod warunkiem, ze dostarczone facze bedzie spetniato pozostate wymagania Zaméwienia.

Zamawiajgcy przypomina, ze dla CzeSci 1 i 2, oferowana przepustowo$é fgcza w kanale download
(pobieranie) jest jednym z kryteriow wyboru korzystniejszej oferty. Minimalna wymagana przez
Zamawiajacego szybkos¢ tacza dla parametru download wynosi 50 Mb/s. Zaoferowanie przez Wykonawce
szybkosci tacza w kanale download mmejszeJ niz 50 Mb/s, oznaczac

bedzie, ze Wykonawca nie spetnia wymagan Zamawiajgcego i jego oferta zostanie odrzucona.

Pytanie nr 15

Zamawiajgcy wyznacza termin realizacji zamdwienia dla cz. III na okres od dnia 01.09.2017r do dnia
31.07.2020r. tj. 35 m-cy. Natomiast w pkt 3.3.2 OPZ wskazuje okres 36 miesiecy, po ktdrych Zamawiajacy
moze wykupi¢ system telekomunikacyjny. Prosimy o weryfikacje tego okresu i wskazanie, ktory jest
wiasciwy.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Odpowiedzi na pytanie udzielono dokonujgc modyfikacji zapiséw SIWZ w pkt. 3.3.2 Opisu przedmiotu
zaméwienia w dniu 4 lipca br. Modyfikacja jest dostepna na stronie internetowej ZTM i BIP Urzedu Miasta
Poznania.

Pytanie nr 16

Zamawiajacy w celu wykazania sig wiedzg i doswiadczeniem wymaga przediozenia 5 referencji na dzierzawe
central telefonicznych. Natomiast w zat. 5 wykaz ustug w tabeli umieszcza tylko dwa wiersze odnoénie
wykazania doSwiadczenia. W naszej ocenie wystarczajgcym jest wykazanie przez Wykonawce 2 referencji,
aby wykazac¢ sie wiedza i doSwiadczeniem w zakresie objetym przedmiotem zamdwienia. Czy wobec tego
Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie ilosci referencji do 2?

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmnigjszenie ilosci referencji do 2 i tym samym podtrzymuje warunek
okreslony w pkt. 5.2 SIWZ. Tabela zamieszczona w zatgczniku nr 5 ,Wykaz ustug” jest opublikowany
w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby podmiot, ktdry obecnie $wiadczy ustugi objete przedmiotem zamdwienia
nie przedktadat w tym zakresie referencji a jedynie wykazat Swiadczenie ustug w wykazie zat. nr 5?

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy wyraza zgode aby podmiot Swiadczacy obecnie ustuge nie przedkfadat w tym zakresie
referencji od Zamawiajgcego. Ustuga realizowana przez Wykonawce na zlecenie Zamawiajacego winna by¢
wykazana w zatgczniku nr 5 do SIWZ , Wykaz ustug”.

Pytanie nr 18

Zamawiajagcy w pkt 6.7.4 SIWZ dotyczacym podwykonawcéw wymaga przediozenia dokumentdw
wskazanych w pkt 6.2 SIWZ dotyczacych podmiotu wykonawczego. Czy Wykonawca ma przedtozy¢
wskazane w pkt 6.2 dokumenty wraz z oferta czy na wezwanie Zamawiajacego, o ktérym mowa w pkt 6
SIWZ?
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Odpowiedz na pytanie nr 18
Wykonawca winien przedtozy¢ dokumenty wskazane w pkt.6.2 SIWZ na wezwanie Zamawiajacego.

Pytanie nr 19

W tresci Formularza Ofertowego oraz w par. 3 ust. 2 lit. &) wzoru umowy na zad. III Zamawiajgcy wymaga
wyceny potgczen miedzynarodowych stacjonarnych. Wykonawca informuje, iz potgczenia miedzynarodowe
majg rozpietos¢ cenowa pomiedzy 0,60 zt netto a 15,00 z+ netto w zaleznoéci od rodzaju pofaczenia (im
dalszy i bardziej egzotyczny kraj tym wigksze sg opfaty). W celu unikniecia przez Zamawiajgcego
niepotrzebnego poniesienia podrozonych kosztéw usrednionych cen za potaczenia miedzynarodowe,
zwracamy sig z zapytaniem czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie, iz potgczenia
migdzynarodowe wycenione przez Wykonawce w niniejszym postepowaniu beda dotyczy¢ potgczen
migdzynarodowych stacjonarnych do krajow Unii Europejskiej?

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy wyraza zgodg na doprecyzowanie zapisu, iz potgczenia miedzynarodowe wycenione przez
Wykonawcg w niniejszym postgpowaniu beda dotyczy¢ potgczer miedzynarodowych stacjonarnych do
krajéw Unii Europejskiej.
Zamawiajacy dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych dokonuje modyfikacji
zapiséw w zatgczniku nr 8 do SIWZ Opis przedmiotu zaméwienia w pkt. 3.3.4 ppkt. c.

Zapis brzmi : ¢) 60 minut potgczen miedzynarodowych stacjonarnych

Zamawiajacy nadaje mu nastepujace brzmienie: c) 60 minut potgczen miedzynarodowych stacjonarnych do
krajow Unii Europejskiej,

Jednoczesnie Wykonawca do formularza ofertowego zatgczy obowiazujacy cennik operatora w zakresie
potgczen migdzynarodowych do pozostatych stref numeracyjnych.

Zgodnie z pkt. I11.3.4 zatgcznika 8 Wykonawca bedzie wystawiat fakture za iloéé rzeczywiscie wykonanych
pofaczen w cyklu rozliczeniowym.

Zgodnie z par. 3 pkt 4 Umowy - Ceny jednostkowe (stawki) nie moga ulec zwiekszeniu przez caty okres
obowigzywania umowy. W przypadku niewykorzystania przez Zamawiajacego catej kwoty wynikajacej z
umowy, Wykonawcy nie przystuguje zadne roszczenie wobec Zamawiajacego.

Pytanie nr 20

Zamawiajacy w Formularzu Ofertowym oraz w par. 3 ust. 2 lit. g) wzoru umowy na zad. III wymaga wyceny
potaczen do biura numeréw oraz na infolinie. Wykonawca informuje, iz potgczenia takie sa odmiennie
wyceniane. Potgczenia do sieci inteligentnej sg zréznicowane ze wzgledu na wskaznik i maja rozpietoéc
cenowg zaczynajac od darmowych a koficzac na wycenionych na 10 zt netto, ponadto pofaczenia do
ptatnych ustug sieci inteligentnych tzw. infolinii 800, 801 itd. oraz za potaczenia do sieci przywotawczej (tzw.
bipery) sa rozliczane za pomocg jednej optaty bez wzgledu na czas trwania rozmowy lub tez impulsowo.
Taka taryfikacja potaczen jest ustanowiona w catej sieci telekomunikacyijnej Wykonawcy i jest zgodna z
obowigzujgcym w Polsce planem numeradji krajowej zatwierdzonym przez Urzad Komunikagji Elektronicznej.
Zamawiajacy proponujac wspdlng wycene dla takich potaczen powoduje, iz Wykonawca jest zmuszony
zaproponowac najwyzsza cene nawet na potaczenia taryfikowane zgodnie z jego cennikiem znacznie nizej
(zabezpieczajac swoj zysk). Najkorzystniejszym dla Zamawiajgcego rozwigzaniem jest wyeliminowanie z
formularza ofertowego wyceny wskazanych pofaczen i dopuszczenie wyceniania ich zgodnie z
obowigzujgcym cennikiem operatora. Jest to dziatanie, ktdre pozwoli Zamawiajacemu  uniknac
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niepotrzebnego poniesienia podrozonych kosztdw usrednionych, czy tez zawyzonych cen. W zwigzku z
powyZzszym zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy wyrazi zgode na proponowang zmiang?

Odpowiedz na pytanie nr 20
Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowang zmiane pod warunkiem, ze Wykonawca do formularza

ofertowego zatgczy obowigzujacy cennik operatora w zakresie potgczen do biur numerdw oraz na infolinii.

Zamawiajacy modyfikuje réwniez zatgcznik nr 8 do SIWZ Opis przedmiotu zamdwienia poprzez usuniecie w
pkt. 3.3.4 ppkt. d)

Ponadto Zamawiajgcy modyfikuje zatgcznik nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy poprzez usuniecie poz. 7
~Potaczenia do biura numerdw + infolinie” w tabeli dla czesci III zamowienia.

Zgodnie z pkt. II1.3.4 zatgcznika 8 Wykonawca bedzie wystawiat fakture za iloS¢ rzeczywiscie wykonanych
potaczen w cyklu rozliczeniowym.

Zgodnie z par. 3 pkt 4 Umowy - Ceny jednostkowe (stawki) nie mogg ulec zwiekszeniu przez caly okres
obowigzywania umowy. W przypadku niewykorzystania przez Zamawiajgcego catej kwoty wynikajgcej z
umowy, Wykonawcy nie przystuguje zadne roszczenie wobec Zamawiajgcego.

Pytanie nr 21
Zamawiajgcy w par. 5 ust. 1 pkt 3) i 6) wzoru umowy na zad. III wymaga sekundowego rozliczania czasu

rozméw bez optaty poczatkowej. Wykonawca informuje, Ze potaczenia do ptatnych ustug sieci inteligentnych
tzw. infolinii 800, 801 itd. oraz potaczenia do sieci przywotawczej (tzw. bipery), sg rozliczane za pomoca
jednej optaty bez wzgledu na czas trwania rozmowy lub tez impulsowo. Taka taryfikacja potgczen jest
ustanowiona w cafej sieci telekomunikacyjnej Wykonawcy i jest zgodna z obowigzujacym w Polsce planem
numeracji krajowej zatwierdzonym przez Urzad Komunikacji Elektronicznej. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze
naliczanie sekundowe dotyczy tylko potaczen lokalnych, migdzystrefowych, komdrkowych i
miedzynarodowych oraz faksowych?

Odpowiedz na pytanie nr 21
Rozliczanie potgczen do ptatnych ustug sieci inteligentnych tzw. infolinii 800, 801 itd. oraz potgczenia do sieci
przywotawczej (tzw. bipery) moze sie odbywac zgodnie z odpowiedzig udzielong na pyt 20.

Pytanie nr 22

Zamawiajgcy w par. 6 ust. 10 wzoru umowy na zad. III zastrzega, ze fgczna wysoko$é kar umownych, do
jakich naliczenia jest uprawniony Zamawiajacy na podstawie umowy nie moze przekroczy¢ 100% brutto
wartosci umowy. Zapis taki powoduje, ze w przypadku faktycznego naliczania kar projekt Wykonawcy stanie
sig nierentowny. Wykonawca przystgpujac do realizacji zamdwienia musi ponies¢ pewne koszty a projekt
powinien by¢ takze rentowny. Wykonawca chcac zabezpieczy¢ swdj zysk na realizacji projektu musi mieé
mozliwos¢ ograniczenia kar umownych do pewnej wysokosci. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy
dopusci, aby wysoko$¢ naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamdéwienia nie przekroczyta
wysokosci 30% catkowitej wartoéci zamowienia.

Odpowiedz na pytanie nr 22
Zamawiajacy podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.
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Pytanie nr 23

Zamawiajacy w § 9 ust. 2 wzoru umowy na zad. III zastrzega, ze ma prawo odstapienia od Umowy lub
wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy Wykonawca nie wykonuje Umowy lub wykonuje
ja nienalezycie, wraz z naliczeniem kar Umownych. Wykonawca wnosi 0 dopuszczenie wprowadzenia w
zapisach umowy terminu, w jakim Wykonawca begdzie mdgt sie ustosunkowaé do zarzutéw i odpowiedzieé na
nie dokonaniem niezbednych czynnosci czy tez potwierdzeniem niewtasciwego czy tez nieterminowego ich
wykonania. Prosimy o dopisanie zdania: "Odstapienie od Umowy moze nastapi¢ po bezskutecznym uptywie
dodatkowego terminu (nie krétszego niz 7 dni ) wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiajgcego w
pisemnym wezwaniu do wykonania lub nalezytego wykonania Umowy".

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 8 ustawy Prawo zaméwien publicznych dokonuje modyfikacji
SIWZ poprzez wprowadzenie zapisu w par. 9 ust. 2 o nastgpujacym brzmieniu ,Odstgpienie od umowy moze
nastgpic po bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu ( nie krdtszego niz 7 dni), wyznaczonego
Wykonawcy przez Zamawiajacego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub naleznego wykonania Umowy”.

Pytanie nr 24

Zamawiajacy w par. 5 ust. 14 wzoru umowy na zad. III zobowigzuje Wykonawce do dysponowaniem
osobami zatrudnionymi na umowe o prace w przypadku wykonywania wskazanych tam czynnoéci.
Wykonawca zwraca uwage, ze SIWZ nie zawiera takiego wymogu. Zamawiajacy chcac, aby Wykonawca
spetniat przestanki art. 29 ust. 3a Ustawy PZP winien taki wymdg ustali¢ w specyfikaci istotnych warunkdw
zamowienia zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp. Wtedy dopiero wymogi te mogg znalezé
odzwierciedlenie w tresci umowy w sprawie zamdwienia publicznego. Skoro Zamawiajgcy w tresci SIWZ nie
wymaga zatrudnienia 0séb na umowe o prace prosimy o wykrelenie takiego WYmMOogu Z WZoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 24

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie w par. 5 ust. 14 wzoru umowy na zad. III zobowigzania
Wykonawcy do dysponowania osobami zatrudnionymi na umowe o prace a tym samym dziatajac zgodnie z

zapisami ar. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164, z pozn. zm.)i dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych dokonuije

modyfikacji SIWZ poprzez dodanie pkt. 3.9 o nastepuj Zapis :

a) Wykonawca zobowigzuje sig, ze pracownicy Swiadczacy :

- ynnosd  administracyjne  polegajace na  wystawianiu  faktur  (rachunkéw),  regulowaniu platnosd,
przygotowywaniu umadw i innych dokumentdw zwigzanych z realizacja zaméwienia, ( cze$¢ 1 1T i 11T zamowienia)

- azynnodd wykonywane przez administratora sieci teleinformatycznej polegaiace na konfiguragji, nadzorze nad
prawidtowym dziataniem urzadzen i ustug zwigzanych z dostarczeniem sygnatu internetowego (ze& L Oill
zamdwienia),

- czynnosci administratora tgcza Sip-trunk — polegajace na nadzorze nad poprawnoscig dziatania facza
pod ustuge telefonii VoIP (cze$¢ III zamowienia),
beda w okresie realizacji umowy zatrudnieni na podstawie umowy o prace, w rozumieniu
przepiséw ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy .

b) W trakcie realizagji umowy Zamawiajacy uprawniony jest do wykonywania czynnosci kontrolnych waobec
Wykonawcy odnosnie spefniania przez Wykonawcg Iub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace 0sob wykonujacych wskazane w ppkkt. @) czynnosci. Zamawiajacy uprawniony jest w
szczegolnosc do:
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- Zqdania oéwiadczen | dokumentdw w zakresie potwierdzenia spetniania ww. wymogdw i dokonywania ich oceny,

- zadania wyjasnien w przypadku watpliwosd w zakresie potwierdzenia spetniania ww. Wymogdw,

- przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania Swiadczenia.

c) W trakcie realizacji umowy na kazde wezwanie Zamawiajacego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie,
Wykonawca zobowigzany bedzie przedtozy¢ Zamawiajgoemu wskazane ponizej dowody, w celu potwierdzenia
spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawoe osdb
wykonujgcych wskazane w ppkt. a) czynnosci w trakdie realizacji zamdwienia:

- o5wiadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych

czynnosd wskazane w ppkt. a), kidrych dotyczy wezwanie Zamawiajgcego.
Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegdinosci: doktadne okreSlenie podmiotu sktadajgoego oéwiadczenie,
date zozenia oSwiadzenia, wskazanie, ze objete wezwaniem czynnosci wykonujg osoby zatrudnione na
podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem liczby tych osdb, rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz
podpis osoby uprawnionej do ztozenia oswiadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy,

- podwiadczong za zgodno$¢ z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub Podwykonawce zanonimizowang
kopig umowy/umdw o pracg 0sob wykonujacych w trakcie realizacji zaméwienia czynnosci wskazane w ppkt. a),
wraz z dokumentem regulujgcym zakres obowigzkow, jesli zostat sporzadzony.

Kopia umowy/uméw powinna zostaC zanonimizowana w sposdb zapewnigjacy ochrone danych osobowych
pracownikow, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych,

- zaSwiadczenie wiasciwego oddziatu ZUS, potwierdzajace opfacanie przez Wykonawce lub Podwykonawce skiadek
na ubezpieczenia spofeczne i zdrowotne z tytutu zatrudnienia na podstawie umdw o prace za ostatni okres
rozliczeniowy.

d) Z tytutu niespetnienia przez Wykonawog lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace
0s6b wykonujacych wskazane w ppkt. a) czynnosdi, Zamawiajacy przewiduje sankge w postaci obowigzku
zaptaty przez Wykonawce kary umownej okredlonej we wzorze umowy (zatgeznik nr 6 i 7 do SIWZ).

e) Nieztozenie przez Wykonawcg w wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie zadanych przez Zamawiajgoego
dowoddw, w celu potwierdzenia spetnienia przez Wykonawce Iub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o pracg, traktowane bedzie jako niespelnienie przez Wykonawce Iub Podwykonawce wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0séb wykonujgcych czynnosci wskazane w ppkt. a .

f) W przypadku uzasadnionych watpliwoéci co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawee lub
Podwykonawcee, Zamawiajacy moze zwrddic sie o przeprowadzenie kontroli przez Parstwowg Inspekgje Pracy.

Pytanie nr 25

W zatgczniku 8. punkt 3.3.5 Zamawiajgcy wymaga, jako fjcza podktadowego dla SIP-trunka, fgcza
symetrycznego do Internetu 100Mbps z 16 adresami IP. Jednoczesnie w punkcie 3.3.1 wymagane jest aby
SIP-trunk nie byt Swiadczony przez publiczng sie¢ Internet. Czy w takim wypadku mozliwa jest zmiana
"tacza symetrycznego do Internetu” na port MPLS, ktéry pozwala na podanie SIP-trunka z sieci oddzielonej
od Internetu, a tym samym spetniajgcym wymagania z pkt 3.3.1?

Ponadto Wykonawca zwraca uwage, ze wymagana przeptywnoS¢ facza jest zbyt wygdrowana jak na
potrzeby 60 kanatowego SIP-trunka. Dla takiej ustugi w zupetnosci wystarczytaby przeplywno$é 8 Mbps.
Trzeba tu mie¢ na wzgledzie fakt, ze im wyzsza przeplywno$¢ tgcza tym wyisza cena. Kierujac sie
oszczednoscia zamowienia Zamawiajagcy mogiby obnizy¢é wskazang warto$é przeptywnosci i zmienié w
zwigzku z tym kryterium oceny ofert w czesSci III zamodwienia. Czy Zamawiajacy rozwazy propozycje
Wykonawcy?
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Odpowiedz na pytanie nr 25

tacze Internetowe symetryczne opisane z pkt. 3.3.5 bedzie wykorzystywane przez Zamawiajgcego réwniez
do innych celéw w biezgcej dziatalnosci.

Sposdb realizacji zapiséw pkt 3.3.1 Zamawiajacy pozostawia w gestii Wykonawcy. Jednoczesnie
Zamawiajgcy informuje, ze obecnie korzysta z opisanego rozwigzania.

Pytanie nr 26

Zamawiajacy wyznaczyt termin sktadania ofert na dzien 10.07.2017r. Wykonawca informuje, iz wyznaczony
termin na przygotowanie oferty jest zbyt krétki w stosunku do przedmiotu zaméwienia. Nie jest to termin,
ktéry umozliwi podjecie wszystkich czynnosci niezbednych do przediozenia oferty w sposéb rzetelny.
Natomiast zgodnie z art. 43 ust 1 Ustawy PZP "Zamawiajgcy wyznacza termin sktadania ofert z
uwzglednieniem czasu niezbgdnego do przygotowania i ziozenia oferty”. Czy wobec powyzszego
Zamawiajacy dopuszcza przesuniecie terminu sktadania ofert na dzien 14.07.2017 roku?

Odpowiedz na pytanie nr 26
Zamawiajacy pismem z dnia 6 lipca br. dokonat zmiany termindéw wyznaczonych w SIWZ.

Pytanie nr 27

Cze$¢Iill

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, kto w ocenie Zamawiajgcego uprawniony bedzie do sktadania
oSwiadczen, Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prace osob
wykonujgcych czynnosci wskazane w § 5 ust. 7 projektu Umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 27

W ocenie Zamawiajacego do sktadania oswiadczen dotyczacych zatrudnienia na podstawie umowy o prace
0s6b wykonujacych czynno$ci wskazane w § 5 ust. 7 projektu Umowy, bedzie uprawniona osoba zdolna do
skutecznego sktadania o$wiadczen woli po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 28

Cze$CIlill
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy w tescie sprawnosci $wiadczenia ustugi dostepu do Internetu, o
ktorym mowa w § 5 ust. 4 projektu Umowy uczestniczy¢ bedzie przedstawiciel Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 28

Zamawiajacy informuje, Ze nie widzi potrzeby uczestniczenia w wykonywanych testach. Zamawiajacy
informuje, ze z chwilg rozpoczecia $wiadczenia ustugi oczekuje, ze bedzie ona spetniata wymagane
parametry techniczne i jakoSciowe okreslone w umowie.
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Pytanie nr 29

CzeSCIill

W zwigzku z trescig § 6 ust. 12 projektu Umowy, albowiem wysokos¢ kar umownych zostata ustalona
arbitralnie przez Zamawiajgcego i jest na bardzo wysokim poziomie, w szczegdlnosci w zakresie
okolicznosci wskazanych w § 6 ust. 6 - 8 projektu Umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 29
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w par. 6 ust. 12 projektu Umowy..

Pytanie nr 30

W zwigzku z treScig § 6 ust. 11 projektu Umowy, Wykonawca wskazuje, ze kara umowna powinna
przystugiwa¢ Zamawiajgcemu tylko i wytgcznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania nastapito z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczno$¢ istnienia procedury, w toku
ktdrej Strony maja mozliwos¢ zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego
(sygn. Akt II CR 419/67): ,(..)jezeli wykonanie lub nienalezyte wykonanie danego zobowigzania jest
nastgpstwem okolicznosci, za ktére strona zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnoéci (art. 471 k.c.), kary
umownej nie nalicza sig. Stad naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno by¢ poprzedzone
przeprowadzeniem stosownego postepowania reklamacyjnego majacego na celu umozliwienie Wykonawcy
niezwtoczne usunigcie uchybien w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przestanek naliczenia kar
umownych.

Odpowiedz na pytanie nr 30
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w par. 6 ust. 11 projektu umowy.

Pytanie nr 31
Czesc¢ III

W zwigzku z tredcig § 2 ust. 7 i 8 projektu Umowy, Wykonawca wnasi o potwierdzenie, ze Wykonawca nie
ponosi odpowiedzialnosci za normalne nastepstwa prac instalacyjnych (stan techniczny budynkdw) zZwigzane
z wdrozong ustuga.

Odpowiedz na pytanie nr 31

Zasady odpowiedzialnosci wynikaja z zapiséw zawartych w par. 2 ust. 7 i 8 Umowy.

Pytanie nr 32
Cze$¢ III

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy w teScie sprawnosci Swiadczenia ustugi dostepu do Internetu, o ktérym
mowa w § 5 ust. 9 projektu Umowy uczestniczy¢ bedzie przedstawiciel Zamawiajacego?
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Odpowiedz na pytanie nr 32

Zamawiajacy informuje, ze nie widzi potrzeby uczestniczenia w wykonywanych testach. Zamawiajacy
informuje, ze z chwilg rozpoczecia Swiadczenia ustugi oczekuje, ze bedzie ona spetniata wymagane
parametry techniczne i jakosciowe okreslone w umowie.

Pytanie nr 33

Czeéc€ II1

W zwigzku z trescig § 6 ust. 13 projektu Umowy, albowiem wysokos$¢ kar umownych zostata ustalona
arbitralnie przez Zamawiajgcego i jest na bardzo wysokim poziomie, w szczegélnoéci w zakresie
okolicznosci wskazanych w § 6 ust. 6 - 8 projektu Umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 33
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w par. 6 ust. 13 projektu Umowy.

Pytanie nr 34

Czesc III

W zwigzku z tredciag § 6 ust. 12 projektu Umowy, Wykonawca wskazuje, ze kara umowna powinna
przystugiwa¢ Zamawiajacemu tylko i wykacznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania nastgpito z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczno$¢ istnienia procedury, w toku
ktérej Strony majg mozliwos¢ zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego
(sygn. Akt II CR 419/67): ,(...)jezeli wykonanie lub nienalezyte wykonanie danego zobowigzania jest
nastegpstwem okoliczno$ci, za ktore strona zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnoéci (art. 471 k.c.), kary
umownej nie nalicza sig. Stad naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno by¢ poprzedzone
przeprowadzeniem stosownego postgpowania reklamacyjnego majacego na celu umozliwienie Wykonawcy
niezwloczne usunigcie uchybien w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przestanek naliczenia kar
umownych.

Odpowiedz na pytanie nr 34
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w par. 6 ust. 12 projektu umowy.

Pytanie nr 35
W zatgczniku 8 w pkt. 3.3.16.2 ii) do vi) zamawiajgcy chce miec mozliwos¢ integracji telefonii komérkowej i

stacjonarnej. Nie ma technicznej mozliwosci integracji jak dane otrzymane od obecnego operatora telefonii
komdrkowej. Czy zamawiajacy jako klient obecnego operatora ma dostep do systemu API albo poda inny
sposob integracji telefonii komdrkowej wraz z telefonig stacjonarng?

Odpowiedz na pytanie nr 35

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy pkt. 3.3.16.2 ii) do vi. Sposéb realizacji opisanej funkcjonalnosci lezy w
gestii Wykonawcy.
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